[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	20 июня 2013 г.

	№
	913

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в ведомственную целевую программу
«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства
на территории МОГО «Ухта» на 2012-2013 гг.», утвержденную
постановлением администрации МОГО «Ухта» от 31 мая 2012 г. № 1178»
В соответствии с постановлением руководителя администрации               МОГО «Ухта» от 28 октября 2008 г. № 2259 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности ведомственных целевых программ», в целях развития кадрового потенциала малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании городского округа «Ухта», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В ведомственную целевую программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории МОГО «Ухта»                                  на 2012-2013 гг.» (далее – Программа)  внести следующие изменения:

1.1. Таблицу 2 раздела III «Перечень и описание программных мероприятий» изложить в редакции согласно приложению к настоящему  постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель администрации

   И.В. Леонов

Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 20 июня 2013 г. № 913
«Таблица 2
Перечень программных мероприятий

	N
п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок
исполнения
мероприятий
   (год)
	Объем финансирования

(рублей)
	Исполнитель

	Всего
	В том числе по годам

	2012 г.
	2013 г.

	I. Совершенствование нормативно-правового регулирования развития малого и среднего предпринимательства

	1
	Разработка
административного регламента предоставления
муниципальной услуги по предоставлению финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	2012
	без финансирования
	без
финансирования
	без
финансирования
	Отдел предпринимательства, торговли и бытового обслуживания  населения администрации МОГО
"Ухта"

	2
	Анализ применения корректирующих коэффициентов базовой доходности К2 для расчета единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности и в случае необходимости подготовка
соответствующих  предложений по изменению значений корректирующих коэффициентов
	2012-2013
	без
финансирования
	без
финансирования
	без
финансирования
	Отдел экономического
развития  администрации МОГО "Ухта", отдел предпринимательства, торговли и бытового обслуживания населения  администрации МОГО "Ухта"

2

	3
	Формирование торгового реестра Республики Коми по территории МОГО "Ухта"
	2012 - 2013
	без
финансирования
	без
финансирования
	без
финансирования
	Отдел предпринимательства, торговли и бытового обслуживания населения администрации МОГО "Ухта"

	4
	Внесение дополнений либо изменений в схему     размещения нестационарных торговых   объектов, утвержденную
постановлением администрации МОГО "Ухта" от 16.04.2011 № 860
	2012 - 2013
	без
финансирования
	без
финансирования
	без
финансирования
	Отдел предпринимательства, торговли и бытового обслуживания населения администрации МОГО "Ухта"

	II. Административная поддержка малого и среднего предпринимательства

	1
	Содействие в организации
проведения семинаров,
совещаний, заседаний,  "круглых столов" с представителями контролирующих органов и субъектами малого  и   среднего предпринимательства по          вопросам осуществления
контрольных проверок, качества и безопасности товаров и услуг, производимых и реализуемых субъектами малого и среднего
предпринимательства
	2012 - 2013
	без
финансирования
	без
финансирования
	без
финансирования
	Отдел предпринимательства, торговли и бытового обслуживания населения  администрации МОГО "Ухта"

3

	2
	Организация проведения заседания Координационного Совета по малому и среднему предпринимательству при     руководителе администрации МОГО "Ухта"
	2012 - 2013
	без
финансирования
	без
финансирования
	без
финансирования
	Отдел предпринимательства, торговли и бытового обслуживания населения администрации МОГО "Ухта"

	3
	Взаимодействие с организациями, выражающими интересы субъектов малого и среднего предпринимательства и        образующими инфраструктуру развития и поддержки малого и   среднего предпринимательства
	2012 - 2013
	без
финансирования
	без
финансирования
	без
финансирования
	Отдел предпринимательства, торговли и бытового
обслуживания населения администрации МОГО "Ухта"

	4
	Способствование участию    субъектов малого и   среднего предпринимательства в         конкурсах, аукционах,  запросах котировок на поставку продукции
(услуг) для
муниципальных нужд
	2012 - 2013
	без
финансирования
	без
финансирования
	без
финансирования
	МУ "Управление муниципального  заказа" администрации   МОГО "Ухта"

	    Итого по разделу

	-
	-
	-

	Ш. Финансовая поддержка малого и среднего предпринимательства

4

	1
	Субсидирование части затрат на уплату процентов         по кредитам, привлеченным субъектами малого и среднего
предпринимательства в          кредитных организациях, в  том числе для
приобретения основных    средств, согласно  приложению № 1 к   настоящей программе
	2012 - 2013
	636 000
	0
	636 000
	Отдел
предпринимательства,
торговли и бытового
обслуживания        населения  администрации   МОГО
"Ухта"

	2
	Субсидирование части расходов, понесенных организациями, образующими инфраструктуру поддержки  субъектов малого  и среднего предпринимательства, и    связанных с обеспечением      их деятельности, согласно  приложению N  2 к  настоящей программе
	2012 - 2013
	318 000
	0
	318 000
	Отдел
предпринимательства,
торговли и бытового
обслуживания населения
администрации   МОГО
"Ухта"

	3
	Субсидирование части расходов, понесенных субъектами малого  и среднего предпринимательства  на   технологическое присоединение энергопринимающих
	2012 - 2013
	495 000
	0
	495 000
	Отдел

предпринимательства,
торговли и бытового
обслуживания населения  администрации   МОГО
"Ухта"

5

	устройств к электрическим  сетям (мощностью             до 500 кВт), согласно приложению №  3 к настоящей программе

	    Итого по разделу

	1 449 000
	0
	1 449 000

	IV. Имущественная поддержка малого и среднего предпринимательства

	1
	Формирование и ведение      перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и      (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и      организациям, образующим
инфраструктуру развития и поддержки малого и   среднего предпринимательства. Размещение информации        на официальном портале администрации МОГО "Ухта"
	2012 - 2013
	без   финансирования
	без  финансирования
	Без
финансирования
	КУМИ
администрации   МОГО
"Ухта"

6

	2
	Осуществление мероприятий по реализации
преимущественного права арендаторов на приобретение муниципального арендуемого недвижимого
имущества в рамках действия Федерального  закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ, а также организация   торгов по продаже права  на заключение договоров аренды, безвозмездного
пользования муниципального имущества МОГО "Ухта", в том числе с участием субъектов малого и   среднего предпринимательства
	2012 - 2013
	Без

финансирования
	без  финансирования
	Без

финансирования
	КУМИ

администрации МОГО

"Ухта"

	Итого по разделу

	-
	-
	-

	V. Обеспечение функционирования системы информационной поддержки субъектов
                                 малого и среднего предпринимательства

	1
	Функционирование Информационно -маркетингового Центра
предпринимательства:

- совершенствование информационной  базы сети (доступ к справочным  правовым системам, электронной почты, сети
	2012 - 2013
	без
финансирования
	без
финансирования
	без
финансирования
	Информационно-маркетинговый  Центр предпринимательства  г.Ухта

(по согласованию)

7

	Интернет, подписка);

- проведение семинаров;

-  проведение консультаций      по вопросам развития  и поддержки  малого  и среднего предпринимательства

	2
	Взаимодействие со средствами массовой информации: публикация
материалов о малом и
среднем предпринимательстве
	2012 - 2013
	74 200
	0
	74 200
	Отдел информации и
связей с
общественностью администрации МОГО
"Ухта"

	3
	Размещение информации       для субъектов малого и
среднего предпринимательства на официальном сайте
МОГО "Ухта"
	2012 - 2013
	без
финансирования
	без
финансирования
	без
финансирования
	Отдел предпринимательства, торговли и бытового
обслуживания населения   администрации   МОГО "Ухта"

	    Итого по разделу

	74 200
	0
	74 200

	VI. Кадровая поддержка малого и среднего предпринимательства

	1
	Содействие в подборе
кадров для предприятий среднего и малого предпринимательства и     индивидуальных предпринимателей из числа   безработных, зарегистрированных в ГКУ Республики Коми "Центр     занятости населения     города Ухты"
	2012 - 2013
	без
финансирования
	без
финансирования
	без
финансирования
	ГКУ РК "Центр
занятости населения
города Ухты" (по
согласованию)

8

	2
	Участие в организации обучения для повышения профессионального уровня
предпринимателей, руководителей и специалистов малых и средних предприятий
	2012 - 2013
	без
финансирования
	без
финансирования
	без
финансирования
	Отдел предпринимательства,
торговли и бытового
обслуживания
населения
администрации   МОГО
"Ухта"

	3.
	Организация практического обучения работников, занятых в сфере малого и среднего предпринимательства и граждан, желающих организовать собственное дело.
	2013
	300 000
	0
	300 000
	Администрация МОГО «Ухта» (Управление экономического развития)

	    Итого по разделу

	-
	-
	-

	VII. Организационная поддержка малого и среднего предпринимательства

	1
	Участие в организации
субъектов малого и среднего предпринимательства в межрегиональных и республиканских выставках, ярмарках, семинарах, конкурсах
	2012 - 2013
	без
финансирования
	без
финансирования
	без
финансирования
	Отдел
предпринимательства,
торговли и бытового
обслуживания населения администрации МОГО "Ухта"

	2
	Помощь в организации сбыта собственной продукции местным сельскохозяйственным товаропроизводителям через автолавки и ярмарки выходного дня: предоставление мест на бесплатной основе
	2012 - 2013
	без
финансирования
	без
финансирования
	без
финансирования
	Отдел
предпринимательства,
торговли и бытового
обслуживания
населения
администрации   МОГО
"Ухта"

9

	Итого по разделу

	-
	-
	-

	Итого по программе

	1 823 200
	0
	1 823 200

»

___________________________________